¹⁾ ... »Ore proprio fatur Regia Maiestas dicendo: Conabimur utique omni labore, quod vestra Universitas conservetur in suis privilegiis et libertatibus, et quod ipse non minuantur, sed augeantur, et quod redigatur in pristinum statum et floreat, quemadmodum temporibus retroactis. Hec et consimilia dicebat Regia Maiestas egregio latino. Acta sunt hec in choro s. Stephani... Arrexit (sic) diligentissimas aures Domina Regina, sepe cum placita audiret, subridendo.« A bölcészet ki jegyzőkönyve 317.

²⁾ 1486. »Tertia Julii fuit facultas congregata ad deliberandum pro stipendiatis, an videlicet D. Rector cum sibi condeputatis ad Regiam Mitem ad postulanda stipendia mittendus sit, siout fuit antecedenter in congregacionibus ordinatum, ex quadam missiva mota, quam misit Dominus Prepositus Busoniensis Domino Doctori Jeronimo Hollenprunner. Conclusit facultas, quod D. Rector scriberet D. Preposito cum omni humilitate et reverencia et graciarum accione propter zelum, quem gereret ad Universitatem. Secundo, ne certum pro incerto exponeretur, placuit facultati, ut per nuncium simplicem vel occasionalem, qui regis aduentum exploraret, mitteretur... 4 Julii... iterum fuit congregata facultas ad audiendas relaciones aliorum Decanorum... qui preualuerunt in eo puncto, quod utique D. Rector cum suis condeputatis iturus sit... Et arripuit iter D. Rector cum suis condeputatis 7 die Julii versus Busonium.« 1488. 18. Decembri »Conclusum fuit, ... quod de pecuniis facultatis contribueretur pro expensis Magistri missi in Budam pro stipendio apportando, quo Ser. D. Rex Matthias ibidem dandum mandaverat in scriptis.« A hittani kar jegyzőkönyve. f. 107 és f. 112.

³⁾ 1489. 19. Martii »Congregata facultate, lecte sunt proposicio-

Mátyás király halála után Bécs város kormányzója, Szapolyay István komolyan örködött a magyar korona érdekei lőlött, s oda hatott, hogy Ausztria birtokát a leendő magyar király részére biztosítса. E végből már néhány nappal a nagy király halála után felhívta az egyetemet, hogy minden tagjai kötelezzék magukat a megválasztandó magyar király iránti hűségre. Az egyetem attól tartott, hogy számos tagjai inkább el fognak távozni, mintsem hogy a kivánt kötelezettséget elvállalják. E miatt ápril 22-én küldöttség ment Szapolyayhoz azon kérelemmel, hogy kivánságáról mondjon le. Ez hajthatlan volt. Megjegyzé, hogy a császár fendorlatai ovatosságra kényszerítik, s aki nem akarja a fogadást letenni, ám távozzék a városból. Figyelemre méltó a Szapolyayval tartott értekezlet leírásában azon részlet, hogy az egyetem szónokának előadását tolmács által magyarázta tannagának, mert — mint a bölcészet kar jegyzőkönyve kiemeli — »a latin és német nyelvben járatlan vala.«⁴⁾